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POLITYKA JĘZYKOWA 

PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

IM. ANGELUSA SILESIUSA W WAŁBRZYCHU 

 

 

Postanowienia ogólne 

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa (dalej: PWSZ AS) 

zapewnia wszystkim studentom możliwość uczenia się oraz doskonalenia znajomości języków 

obcych, a także w spiera i motywuje pracowników w działaniach na rzecz podniesienia 

kompetencji językowych. Uczelnia umożliwia studentom i pracownikom korzystanie z 

narzędzi i materiałów służących do pogłębia umiejętności językowych, w tym zwłaszcza w 

zakresie języka branżowego. Realizacja tego zadania odbywa się w szczególności przez dostęp 

do obcojęzycznych publikacji i baz danych zawierających wiedzę naukową z zakresu 

przedmiotów nauczanych na poszczególnych kierunkach studiów realizowanych w PWSZ AS. 

Jednocześnie w uczelni prowadzone są działania na rzecz budowania u studentów świadomości 

znaczenia znajomości języków obcych dla przyszłej kariery zawodowej i pozycji na rynku 

pracy. PWSZ AS kreuje również środowisko wspierające samodzielne uczenie się języków 

obcych, wykorzystując zwłaszcza nowoczesne technologie informacyjne i komunikacyjne.  

Nauczanie języków obcych oraz ocena kompetencji językowych w PWSZ AS 

odbywania się zgodnie z wytycznymi  Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 

(Common European Framework of Reference for Languages – CEFR). Nauczanie języka 

angielskiego na każdym kierunku studiów w PWSZ AS jest obligatoryjne i kończy się 

wystawieniem oceny.  Udokumentowane kompetencje w zakresie znajomości języków obcych, 

uzyskane poza uczelnią, są uznawane. Uczelnia kładzie nacisk na nauczanie podstaw 

branżowego języka angielskiego, właściwego dla każdego kierunku studiów.  

 

Przygotowanie językowe i kulturowe do udziału w programach mobilnościowych 

PWSZ AS uznaje właściwe przygotowanie językowe za podstawowy warunek 

skutecznej realizacji celów mobilności, w szczególności skutecznego przeprowadzenia 

przewidzianych zajęć dydaktycznych w przypadku nauczycieli akademickich, a w przypadku 

studentów – realizacji założonych efektów uczenia się. W programach mobilnościowych 

realizowanych w PWSZ AS mogą brać udział jedynie studenci i pracownicy znający 

odpowiedni język obcy w stopniu wymaganym przez instytucję partnerską. Kryterium 



Załącznik nr 1 do Uchwały 16/2020 
z dnia 21 kwietnia 2020 r 

2 
 

znajomości języka obcego jest obligatoryjnie brane pod uwagę podczas kwalifikacji lub 

rekrutacji do udziału w takich programach.  

Wsparcie dla uczestników programów mobilnościowych realizowane jest przez: 

1) pomoc opiekunów lub wolontariuszy znających język angielski bądź inny obcy – dla osób 

przyjeżdżających; 

2) konsultacje językowe oraz organizację spotkań, podczas których przekazywane są istotne 

informacje o wymaganiach językowych w instytucji goszczącej, uwarunkowaniach 

kulturowych kraju i regionu, gdzie będzie odbywana mobilność, wyzwaniach kulturowych 

i językowych, które można spotkać podczas pobytu – dla osób wyjeżdżających; 

3) platformę Online Linguistic Support (OLS) – będącą narzędziem oceny kompetencji 

językowych i doskonalenia znajomości języków obcych dla uczestników mobilności 

długoterminowej w programie Erasmus+; OLS (www.erasmusplusols.eu) jest obowiązkowy 

do stosowania dla mobilności studentów, dla których językiem wykładowym (w przypadku 

studiów) lub roboczym (podczas praktyk) jest m.in.: angielski, grecki, hiszpański, niemiecki, 

portugalski oraz włoski. Koordynator programu Erasmus udostępnia studentom PWSZ AS 

uczestniczącym w mobilności testy biegłości językowej oraz zaproszenia do udziału 

w kursie językowym Erasmus+ OLS w swoim języku nauki lub pracy.  

 

Zapewnienie informacji w językach obcych na temat uczelni i zajęć dydaktycznych 

PWSZ AS ma świadomość wagi i znaczenia komunikacji w językach obcych dla 

rozwijania współpracy międzynarodowej uczelni. Realizowane w PWSZ AS działania w tym 

zakresie obejmują: 

1) publikowanie materiałów informacyjnych o uczelni w języku angielskim, a w razie potrzeby 

– także w innym języku obcym; 

2) umieszczanie na stronie internetowej uczelni aktualnych informacji w języku angielskim, w 

tym zwłaszcza informacji dotyczących programów mobilnościowych oraz aktualnych 

katalogów przedmiotów zawierających moduły realizowane w językach obcych (katalogi 

ECTS), a także prowadzenie w języku angielskim strony internetowej z informacjami i 

dokumentami do pobrania dla przyjeżdżających w ramach programu Erasmus (w 

szczególności „Erasmus Incoming Students”); 

3) dostarczanie informacji w językach obcych zagranicznym studentom i pracownikom 

naukowym przebywającym w uczelni; 

4) umieszczenie w kampusie uczelni dwujęzycznych opisów, instrukcji i programów w języku 

polskim i angielskim; 
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5) udział w zagranicznych targach edukacyjnych, podczas których przekazywane są 

zainteresowanym mobilnością (studentom, koordynatorom, pracownikom uczelni 

partnerskich) materiały w języku obcym (informatory, ulotki i broszury). 

 

Działania na rzecz rozwoju i podnoszenia kompetencji językowych studentów i 

pracowników uczelni 

PWSZ AS podejmuje działania w zakresie realizacji następujących celów dotyczących 

podnoszenia kompetencji językowych: 

1) zapewnienia – w miarę możliwości finansowych i organizacyjnych – dodatkowych kursów 

językowych; 

2) dążenia do zwiększenia liczby studentów i pracowników mających certyfikaty językowe; 

3) zapewnienia prowadzenia kierunkowych zajęć dla studentów w języku angielskim, 

zwłaszcza w formie przedmiotów do wyboru;  

4) zachęcania studentów do korzystania – w ramach prowadzonych w uczelni przedmiotów – 

z lektur uzupełniających w językach obcych, zwłaszcza w języku angielskim. 


